## Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес Администрации поступили письмо от Государственного казенного учреждения Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики Крым» от 22.10.2020 № 009-05/9875, от 27.10.2020 № 009-05/9993 относительно передачи в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым недвижимого и движимого имущества из государственной собственности Республики Крым.

Принятие данного решения необходимо для приема в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым недвижимого имущества: нежилого здания — дошкольной общеобразовательной организации на 260 мест, площадь 7040,80 кв. м, расположенного по адресу: г. Симферополь, в районе ул. Беспалова в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года», согласно постановлению Совета министров Республики Крым от 24.06.2015 № 350, а также движимого имущества по указанному объекту с целью обеспечения потребности муниципального образования в дополнительных местах в учреждениях образовательной сферы.

Заместитель начальника департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым